
gife#u6L#",#*5Li;p6iLi=.TO
fiifeusD+|i,®pOLis

pRIMEmo   TERMo   I)F,   AposTILAMHNTo   Do   coNTRATo   No   oog/2o2s   -
PROCESS0 LICITATORIO N° 061/2025 -DISPENSA DE LICITACA0 N° 008/2025.

Eej%cp;ecseAn6eD{ESA#3:s¥±Nd6pgt,;:de:fa:o:FT=oantFusT¥::s::ruridTcpa
de direito ptiblico inscrita no CNPJ sob o n°.  33.338.353/0001-55, com sede na

£;re:e°nmfa::d;:,i'::i7o8r.acesne:::##[::p::AXu#6E°Jjs#°L,n#estE
OLIVEIRA,   brasilcin,   casada,   sccrctaria   municipal`   portedor   do   RG   n°.
224.845-SSPIT0   com    inscrie5o   no   CPF   n°.    787.053.121-91,   residente   e
domiciLiado  na  Avenida  Central,  n°.  I.243.  bairro  centro,  Augustin6polisITO,
doravante  denominado  CONTRATANTE,  e  do  outro  lado,  a  empresa  ER
ENGENHARIA EIRELI,  pessoa juridica de direito plivado, inscrita no CNPJ
N° 40.256.244/0001-54, sediada na Run Tiradentes, n°  18, Centro, na cidade de
Auguslindpolis/TO,  neste aLo  represciihado por fnio Rocha  Sarilos,  iuscrito ro
CPF n° 026.509.381-37 e RG n°  I.245.335  SSP/TO. residente  e domiciliado na
Run     Tiradentes,     n°      18,     Andar     Superior,     Centre,     na     cidade     de
Augustin6polisITO,  doravante,  denominada  CONTRATADA,  tendo  em
vista a homologapao  do  Processo  Licitat6rio  n.°  061/2025,  Dispensa de
Licitapao  n°  008/2025,  em  confomidade  com  a  Lei  n.°  14.133/21/93,
firmam  o  presente  Termo  de  Apostilamento  do  Contrato  n°  009/2025,
mediante as seguintes cl6usulas:

Os contratantes ten entre si justos e aven¢ados, e celebran o presente Termo de Apostilamento
ao Contrato n° 009/2025, sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei  14.133/21, de 21
de abril de 2021, e as seguintes clausulas:

CLAusuLA pRIMHmA - Do oBiETo
I.1.  Constitui  objeto  do presente termo a corregfo  da dotapao  orgamentdria para fazer  frente  a
despesa do Contrato 009/2025, origin5rio do Processo Licitat6rio n° 061/2025, sob a modalidade
Dispenda de Licitapao n° 008/2025 que versa sobre a prestapao de servigos de assessoria tecnica
de engenharia especializada em planejamento urbano e ambiental, para atender as atividades de
planejamento,   elaboracao,   detalhamento,   correcao   e/ou   revisao   de   projetos,   ben   como
supervisao e fiscalizapao de obras junto ao Fundo Municipal de Educacao de Augustin6polis/I`O.

CLAUSULA SEGUNDA -DA DOTACAO ORCAMENTARIA
3.I.  Em  virtude  da  alterapao  da  dotapao  orcamentdria,  a  despesa  que  estava  consignada  na
rdbrica:

Ficha: 000149

Passari estar na seguinte rdbrica:

Ficha: 000829



gtffi€#udgiktHfaKbp6iLfs.TO
fill.GUS°+"®poLis

3.1,  Ficam  ratificadas  as  demais  cliusulas  do  contrato  original,  nao  alteradas  pelo  presente
Tenno de Apostilamento.

CLAUSULA QUARTA - DO FORO
4.i.  As p:irleb ountrafantes elcgcHn  a furu da Cuinarcd de Augustin6poli±i/TO como compcLento

para dirimir qunisquer questdes oriundas da presente Ata,  inclusive os casos omissos, que nfro
puderem   ser  resolvidos   pela   via   administratiya,   renunciando   a   qualquer  outro,   por  mais
privilegiado que seja.

E  por estarem de  acordo,  as partes  firmam o presente Temo  de  Apostilamento em  03
(tr€s)  vias  de  igual  teor  e  forma  para  urn  s6  efeito  legal,   ficando  arquivadas  rna  sede  da
GERENCIADORA, na forma da Lei n° 14.133/21  de 01  de abril de 2021.

Augustin6polisITO, 09 de abril de 2025.

MARIA JOSE LIMA  DE        jA6Sj::f#Ad3:°rmadigital porMARIA

OL|VEIRA:787053121913::VoE::R2A;Z:}j}:3;2J?216:34ro3Iool

MARIA JOSH LIMA DE 0LIVEIRA
Secretf ria Municipal de Educa+-ao

Gestor do FMS
Contratante

Gjb,cO  th 5if e
ER ENGENIIARIA EIRFLI

Enio Rocl]a Santos
Contrafada

Testemunhas:

Nome:
c;pF..OC)`iss6qJ174Z7


